

S.T.R. Societa' Trattamento Rifiuti Srl

Codice fiscale 02996810046 – Partita iva 02996810046

PIAZZA RISORGIMENTO, 1 - 12051 ALBA CN

Numero R.E.A 253897

Registro Imprese di CUNEO n. 02996810046

Capitale Sociale Euro 2.500.000,00 i.v.

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2013

Gli importi presenti sono espressi in unità di euro

| STATO PATRIMONIALE - ATTIVO | 31/12/2013 | 31/12/2012 |
|--|-------------------|-------------------|
| A) ENTI PUBBLICI DI RIFERIMENTO PER CAP.DOT. DA VERS. | 0 | 0 |
| B)IMMOBILIZZAZIONI | | |
| D) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI | | |
| 1) Costi di impianto e di ampliamento | 0 | 0 |
| 2) Costi di ricerca, sviluppo pubblicità | 0 | 877 |
| 3) Diritti brevetto ind. e utilizz. op. ing. | 0 | 0 |
| 4) Concessioni, lic., marchi e diritti sim. | 2.858 | 2.853 |
| 5) Avviamento | 0 | 0 |
| 6) Immobilizzazioni in corso e acconti | 0 | 0 |
| 7) Altre immobilizzazioni immateriali | 4.769 | 16.010 |
| I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI | 7.627 | 19.740 |
| II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI | | |
| 1) Terreni e fabbricati | 10.795.392 | 11.207.648 |
| 2) Impianti e macchinario | 6.075.212 | 5.039.700 |
| 3) Attrezzature industriali e commerciali | 4.001 | 30.590 |
| 4) Altri beni | 142.178 | 192.332 |
| 5) Immobilizzazioni in corso e acconti | 0 | 0 |
| II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI | 17.016.783 | 16.470.270 |
| III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE | | |
| 1) Partecipazioni in: | | |
| a) imprese controllate | 0 | 0 |
| b) imprese collegati | 0 | 0 |

| | | |
|--|------------|------------|
| <i>c) altre imprese</i> | 0 | 0 |
| 1 TOTALE Partecipazioni in: | 0 | 0 |
| 2) Crediti (immob. finanziarie) verso: | | |
| <i>a) imprese controllate esigibili oltre es. succ.</i> | 0 | 0 |
| <i>a1) imprese controllate esigibili entro es. succ.</i> | 0 | 0 |
| <i>b) imprese collegate esigibili oltre es. succ.</i> | 0 | 0 |
| <i>b1) imprese collegate esigibili entro es. succ.</i> | 0 | 0 |
| <i>c) Enti pubblici di riferimento oltre es. succ</i> | 0 | 0 |
| <i>c1) Enti pubblici di riferimento esigibili entro es. su</i> | 0 | 0 |
| <i>d) altri</i> | 0 | 0 |
| <i>d1) Stato</i> | 0 | 0 |
| <i>d2) Regione</i> | 0 | 0 |
| <i>d3) Altri Enti territoriali</i> | 0 | 0 |
| <i>d4) Altri Enti settore pubblico allargato</i> | 0 | 0 |
| <i>d5) Diversi</i> | 0 | 0 |
| 2 TOTALE Crediti (immob. finanziarie) verso: | 0 | 0 |
| 3) Altri titoli (Immobilizz. finanziarie) | 0 | 0 |
| III TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE | 0 | 0 |
| B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI | 17.024.410 | 16.490.010 |

C)ATTIVO CIRCOLANTE**D) RIMANENZE**

| | | |
|--|-------|--------|
| 1) di materie prime, suss. e cons. | 3.646 | 8.487 |
| 2) prodotti in corso lav. semilav. | 0 | 0 |
| 3) lavori in corso su ordinazione | 0 | 0 |
| 4) prodotti finiti e merci | 0 | 0 |
| 5) acconti (a fornitori per materie/prod.) | 1.911 | 4.316 |
| 6) Altri | 0 | 0 |
| I TOTALE RIMANENZE | 5.557 | 12.803 |

II) CREDITI (Att. circ.) VERSO:

| | | |
|--|-----------|-----------|
| 1) Utenti e Clienti | | |
| <i>a) Crediti v/utenti e clienti entro es. successivo</i> | 4.961.537 | 6.735.230 |
| <i>b) Crediti v/utenti e clienti oltre esercizio success</i> | 0 | 0 |

| | | |
|---|-----------|-----------|
| 1 TOTALE Utenti e Clienti | 4.961.537 | 6.735.230 |
| 2) Imprese controllate | | |
| <i>a) esigibili entro esercizio successivo</i> | 0 | 0 |
| <i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i> | 0 | 0 |
| 2 TOTALE Imprese controllate | 0 | 0 |
| 3) Imprese collegate | | |
| <i>a) esigibili entro esercizio successivo</i> | 0 | 0 |
| <i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i> | 0 | 0 |
| 3 TOTALE Imprese collegate | 0 | 0 |
| 4) Enti Pubblici di riferimento | | |
| <i>a) esigibili entro esercizio successivo</i> | 0 | 0 |
| <i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i> | 0 | 0 |
| 4 TOTALE Enti Pubblici di riferimento | 0 | 0 |
| 5) Altri (circ.): | | |
| <i>a) Stato</i> | 172.571 | 340.288 |
| <i>b) Regione</i> | 0 | 0 |
| <i>c) Altri Enti Territoriali</i> | 0 | 0 |
| <i>d) Altri Enti del settore pubblico allargato</i> | 0 | 0 |
| <i>e) Diversi</i> | 181.159 | 329.513 |
| 5 TOTALE Altri (circ.): | 353.730 | 669.801 |
| II TOTALE CREDITI (Att. circ.) VERSO: | 5.315.267 | 7.405.031 |
| III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.) | | |
| 1) Partecipazioni in controllate | 0 | 0 |
| 2) Partecipazioni in collegate | 0 | 0 |
| 3) Altre partecipazioni | 0 | 0 |
| 5) Altri titoli | 0 | 0 |
| III TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.) | 0 | 0 |
| IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE | | |
| 1) Depositi bancari e postali | | |
| <i>a) tesoriere</i> | 0 | 0 |
| <i>b) Banche</i> | 2.512.746 | 1.605.419 |
| <i>c) Poste</i> | 0 | 0 |

| | | |
|--|------------|------------|
| 1 TOTALE Depositi bancari e postali | 2.512.746 | 1.605.419 |
| 2) Assegni | 0 | 0 |
| 3) Denaro e valori in cassa | 390 | 253 |
| IV TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE | 2.513.136 | 1.605.672 |
| C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE | 7.833.960 | 9.023.506 |
| D)RATEI E RISCONTI | | |
| 1) Disaggio su prestiti | 0 | 0 |
| 2) Altri ratei e risconti | 91.340 | 58.611 |
| D TOTALE RATEI E RISCONTI | 91.340 | 58.611 |
| TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO | 24.949.710 | 25.572.127 |

| STATO PATRIMONIALE - PASSIVO | 31/12/2013 | 31/12/2012 |
|---|-------------------|-------------------|
| A)PATRIMONIO NETTO | | |
| D) Capitale sociale | 2.500.000 | 2.500.000 |
| III) Riserve di rivalutazione | 0 | 0 |
| IV) Fondo di riserve | 6.408.887 | 6.366.092 |
| VI) Riserve statuarie e regolamentari | 0 | 0 |
| <i>a) Rinnovo impianti</i> | 0 | 0 |
| <i>b) Fondo finanziamento e sviluppo investimenti</i> | 0 | 0 |
| <i>c) Altre</i> | 0 | 0 |
| VI TOTALE Riserve statuarie e regolamentari | 0 | 0 |
| VII) Altre riserve | | |
| <i>a) Fondo contributi c/to capitale per investimenti</i> | 0 | 0 |
| <i>b) Altre</i> | 0 | 0 |
| VII TOTALE Altre riserve | 0 | 0 |
| VIII) Utili (perdite -) portati a nuovo | 0 | 0 |
| IX) Utile (perdita -) dell' esercizio | 32.465 | 42.794 |
| A TOTALE PATRIMONIO NETTO | 8.941.352 | 8.908.886 |
| B)FONDI PER RISCHI E ONERI | | |
| 1) Fondi trattamento quiescenza obbl. sim. | 0 | 0 |
| 2) Fondi per imposte | 300.000 | 0 |

| | | |
|--|------------------|------------------|
| 3) Altri acc.ti e fondi | 4.314.792 | 4.216.213 |
| B TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI | 4.614.792 | 4.216.213 |
| C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO | 168.499 | 134.173 |
| D) DEBITI | | |
| 1) Obbligazioni: | | |
| a) esigibili entro es. succ. | 0 | 0 |
| b) esigibili oltre es. succ. | 0 | 0 |
| 1 TOTALE Obbligazioni: | 0 | 0 |
| b) esigibili oltre es. succ. | 0 | 0 |
| 3) Verso : | | |
| a) Debiti Vs Soci per finanziamenti | 0 | 0 |
| b) Banche | 0 | 25 |
| c) Poste | 0 | 0 |
| 3 TOTALE Verso : | 0 | 25 |
| 4) Mutui | | |
| a) Mutui esigibili entro esercizio successivo | 1.106.909 | 1.047.819 |
| b) Mutui esigibili oltre l'esercizio successivo | 6.975.381 | 8.082.290 |
| 4 TOTALE Mutui | 8.082.290 | 9.130.109 |
| 5) Acconti (da clienti) | | |
| a) esigibili entro es. succ. | 0 | 0 |
| b) esigibili oltre es. succ. | 0 | 0 |
| 5 TOTALE Acconti (da clienti) | 0 | 0 |
| 6) Debiti verso fornitori | | |
| a) Debiti verso fornitori entro es. successivo | 2.447.853 | 2.123.685 |
| b) Debiti verso fornitori oltre es. successivo | 0 | 0 |
| 6 TOTALE Debiti verso fornitori | 2.447.853 | 2.123.685 |
| 7) Debiti rappr. da titoli di credito | | |
| a) esigibili entro es. succ. | 0 | 0 |
| b) esigibili oltre es. succ. | 0 | 0 |
| 7 TOTALE Debiti rappr. da titoli di credito | 0 | 0 |
| 8) Debiti verso imprese controllate | | |

| | | |
|---|-------------------|-------------------|
| a) esigibili entro es. succ. | 0 | 0 |
| b) esigibili oltre es. succ. | 0 | 0 |
| 8 TOTALE Debiti verso imprese controllate | 0 | 0 |
| 9) Debiti verso imprese collegate | | |
| a) esigibili entro es. succ. | 0 | 0 |
| b) esigibili oltre es. succ. | 0 | 0 |
| 9 TOTALE Debiti verso imprese collegate | 0 | 0 |
| 10) Enti Pubblici di riferimento | | |
| a) per quote di utile di esercizio | 0 | 0 |
| b) Per interessi | 0 | 0 |
| c) Altri | 0 | 0 |
| 10 TOTALE Enti Pubblici di riferimento | 0 | 0 |
| 11) Debiti tributari | | |
| a) esigibili entro es. succ. | 202.102 | 83.808 |
| b) esigibili oltre es. succ. | 0 | 0 |
| 11 TOTALE Debiti tributari | 202.102 | 83.808 |
| 12) Debiti verso Istituti previdenziali: | | |
| a) esigibili entro es. succ. | 36.338 | 44.106 |
| b) esigibili oltre es. succ. | 0 | 0 |
| 12 TOTALE Debiti verso Istituti previdenziali: | 36.338 | 44.106 |
| 13) Altri debiti: | | |
| a) esigibili entro es. succ. | 360.563 | 844.588 |
| b) esigibili oltre es. succ. | 0 | 0 |
| 13 TOTALE Altri debiti: | 360.563 | 844.588 |
| D TOTALE DEBITI | 11.129.146 | 12.226.321 |
| E)RATEI E RISCOINTI | | |
| 1) Aggio su prestiti | 0 | 0 |
| 2) Altri ratei e risconti | 95.921 | 86.534 |
| E TOTALE RATEI E RISCOINTI | 95.921 | 86.534 |
| TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO | 24.949.710 | 25.572.127 |

| CONTI D' ORDINE | 31/12/2013 | 31/12/2012 |
|--|-------------------|-------------------|
| 1)GARANZIE PRESTATE | | |
| 1) Fidejussioni - avalli: | | |
| <i>a) favore di imprese controllate</i> | 0 | 0 |
| <i>b) favore di imprese collegate</i> | 0 | 0 |
| <i>c) favore di imprese controllanti</i> | 0 | 0 |
| <i>d) favore di altri</i> | 0 | 0 |
| 1 TOTALE Fidejussioni - avalli: | 0 | 0 |
| 2) Altre garanzie personali: | | |
| <i>a) favore di imprese controllate</i> | 0 | 0 |
| <i>b) favore di imprese collegate</i> | 0 | 0 |
| <i>c) favore di imprese controllanti</i> | 0 | 0 |
| <i>d) favore di altri</i> | 0 | 0 |
| 2 TOTALE Altre garanzie personali: | 0 | 0 |
| 3) Garanzie reali: | | |
| <i>a) favore di imprese controllate</i> | 0 | 0 |
| <i>b) favore di imprese collegate</i> | 0 | 0 |
| <i>c) favore di imprese controllanti</i> | 0 | 0 |
| <i>d) favore di altri</i> | 0 | 0 |
| 3 TOTALE Garanzie reali: | 0 | 0 |
| 1 TOTALE GARANZIE PRESTATE | 0 | 0 |
| 2) ALTRI CONTI D' ORDINE - RISCHI - IMPEGNI | 0 | 0 |
| TOTALE CONTI D' ORDINE | 0 | 0 |

| CONTO ECONOMICO | 31/12/2013 | 31/12/2012 |
|---|-------------------|-------------------|
| A)VALORE DELLA PRODUZIONE (attività ordinaria) | | |
| 1) Ricavi : | | |
| <i>a) Delle vendite e delle prestazioni</i> | 9.274.706 | 8.959.829 |
| <i>b) Da copertura di costi sociali</i> | 0 | 0 |
| 1 TOTALE Ricavi : | 9.274.706 | 8.959.829 |

| | | |
|--|------------------|------------------|
| 2) Variazioni rimanenze di prodotti in corso di lav. | 0 | 0 |
| 3) Variaz. di lavori in corso su ordinazione | 0 | 0 |
| 4) Incrementi immobilizz. per lavori interni | 0 | 0 |
| 5) Altri ricavi e proventi: | | |
| a) <i>Diversi</i> | 308.898 | 128.135 |
| b) <i>Corrispettivi</i> | 0 | 0 |
| c) <i>Contributi c/to esercizio</i> | 0 | 0 |
| 5 TOTALE Altri ricavi e proventi: | 308.898 | 128.135 |
| A TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (attività ordinaria) | 9.583.604 | 9.087.964 |
| B)COSTI DELLA PRODUZIONE (attività ordinaria) | | |
| 6) materie prime suss. cons. merci | 224.046 | 263.884 |
| 7) servizi | 5.132.536 | 5.047.506 |
| 8) per godimento di beni di terzi | 19.284 | 9.513 |
| 9) per il personale: | | |
| a) <i>salari e stipendi</i> | 733.828 | 701.490 |
| b) <i>oneri sociali</i> | 235.397 | 219.507 |
| c) <i>trattamento di fine rapporto</i> | 45.056 | 42.365 |
| d) <i>trattamento di quiescenza e simili</i> | 0 | 0 |
| e) <i>altri costi</i> | 0 | 0 |
| 9 TOTALE per il personale: | 1.014.281 | 963.362 |
| 10) ammortamenti e svalutazioni | | |
| a) <i>ammort. immobilizz. immateriali</i> | 13.763 | 13.433 |
| b) <i>ammort. immobilizz. materiali</i> | 1.421.692 | 1.298.416 |
| c) <i>altre svalutaz. immobilizz. (mat./immat.)</i> | 0 | 0 |
| d) <i>svalutaz. attivo circolante:</i> | | |
| d1) <i>svalutaz. crediti (attivo circ.)</i> | 8.000 | 15.000 |
| d2) <i>svalutaz. disponibilità liquide</i> | 0 | 0 |
| d TOTALE svalutaz. attivo circolante: | 8.000 | 15.000 |
| 10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni | 1.443.455 | 1.326.849 |
| 11) variazioni rimanenze di: materie prime, suss. con. | 0 | 0 |
| 12) accantonamento per rischi | 335.000 | 0 |
| 13) altri accantonamenti | 63.579 | 100.953 |

| | | |
|--|------------------|------------------|
| 14) oneri diversi di gestione | 616.595 | 743.609 |
| B TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (attività ordinaria) | 8.848.776 | 8.455.676 |
| A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE | 734.828 | 632.288 |
| C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI | | |
| 15) Proventi da partecipazione in: | | |
| a) imprese controllate | 0 | 0 |
| b) imprese collegate | 0 | 0 |
| c) altre imprese | 0 | 0 |
| 15 TOTALE Proventi da partecipazione in: | 0 | 0 |
| 16) Altri proventi finanz. (non da partecipaz.) | | |
| a) proventi fin. (int.) da crediti immobilizz. | | |
| a1) da imprese controllate | 0 | 0 |
| a2) da imprese collegate | 0 | 0 |
| a3) da Enti Pubblici di riferimento | 0 | 0 |
| a4) da altri | 0 | 0 |
| a TOTALE proventi fin. (int.) da crediti immobilizz. | 0 | 0 |
| b) prov. finanz. da titoli (non part.) iscritti n. im | | |
| | 0 | 0 |
| c) prov. finanz. da titoli (non part.) iscritti n. at. | | |
| | 0 | 0 |
| d) proventi finanz. diversi dai precedenti | | |
| d1) da imprese controllate | 0 | 0 |
| d2) da imprese collegate | 0 | 0 |
| d3) da Enti Pubblici di riferimento | 0 | 0 |
| d4) da altri | 11.445 | 36.291 |
| d TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti | 11.445 | 36.291 |
| 16 TOTALE Altri proventi finanz. (non da partecipaz.) | 11.445 | 36.291 |
| 17) interessi (pass.) e oneri finanziari da: | | |
| a) debiti verso imprese controllate | 0 | 0 |
| b) debiti verso imprese collegate | 0 | 0 |
| c) debiti verso Enti Pubblici di riferimento | 0 | 0 |
| d) debiti altri | 487.701 | 546.353 |
| 17 TOTALE interessi (pass.) e oneri finanziari da: | 487.701 | 546.353 |
| 15+16-17 TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI | 476.256 - | 510.062 |

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

| | | |
|---|---|---|
| 18) Rivalutazione di attività finanziarie | | |
| <i>a) di partecipazioni</i> | 0 | 0 |
| <i>b) di immobilizz. finanz. non partecip.</i> | 0 | 0 |
| <i>c) di titoli iscr. att. circ. non partecip.</i> | 0 | 0 |
| 18 TOTALE Rivalutazione di attività finanziarie | 0 | 0 |
| 19) Svalutazione delle attività finanziarie | | |
| <i>a) di partecipazioni</i> | 0 | 0 |
| <i>b) di immobilizzaz. finanz. non partecip.</i> | 0 | 0 |
| <i>c) di titoli iscr. att. circ. non partecip.</i> | 0 | 0 |
| <i>d) Altre</i> | 0 | 0 |
| 19 TOTALE Svalutazione delle attività finanziarie | 0 | 0 |
| 18-19 TOTALE RETT. DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | 0 | 0 |

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

| | | |
|--|---------|---------|
| 20) Proventi straordinari (extra attività ord.) | | |
| <i>a) plusvalenza da alienazioni</i> | 0 | 0 |
| <i>b) Sopravvenienze attive/insussistenze passive</i> | 0 | 0 |
| <i>c) Quota annua di contributi c/to capitale</i> | 0 | 0 |
| <i>d) Altri</i> | 0 | 0 |
| 20 TOTALE Proventi straordinari (extra attività ord.) | 0 | 0 |
| 21) Oneri straordinari (extra attività ord.) | | |
| <i>a) minusv. alienazioni immobilizzazioni</i> | 0 | 0 |
| <i>b) imposte relative a esercizi precedenti</i> | 0 | 0 |
| <i>c) altri oneri straord.</i> | 0 | 0 |
| 21 TOTALE Oneri straordinari (extra attività ord.) | 0 | 0 |
| 20-21 TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE | 0 | 0 |
| A-B±C±D±E TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE | 258.572 | 122.226 |

| | | |
|--|---------|--------|
| 22) Imposte sul reddito dell' esercizio | 226.107 | 79.432 |
| 23) Risultato dell' esercizio | 0 | 0 |
| 24) Rettif. valori operate solo per norme tribut. | 0 | 0 |
| 25) Accant. operati per norme tributarie | | |

| | | |
|---|--------|--------|
| <i>a) al fondo plusv. rinviate (art. 54 T.U.)</i> | 0 | 0 |
| <i>b) al fondo sopravvenienze (articolo 55 T.U.)</i> | 0 | 0 |
| 25 TOTALE Accant. operati per norme tributarie | 0 | 0 |
| 26) UTILE DELL' ESERCIZIO | 32.465 | 42.794 |

Il presente bilancio è reale e corrisponde alle scritture contabili.